
UCHWAŁA NR XXIV/207/2025 

RADY MIEJSKIEJ W NOWYM DWORZE MAZOWIECKIM 

z dnia 14 października 2025 r. 

w sprawie rozpatrzenia wniosku 

 

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie 

gminnym (Dz.U.2025 r. poz. 1153 z) w związku z art. 243 ustawy z dnia 

14 czerwca 1960 roku Kodeks Postępowania Administracyjnego 
(Dz. U. z 2024 r. poz. 572, z 2025 r. poz. 769.) - Rada Miejska w Nowym 

Dworze Mazowieckim uchwala, co następuje: 

§ 1. Radę Miejską w Nowym Dworze Mazowieckim uznaje się za niewłaściwą 
do rozpatrzenia wniosku o podjęcie działań zmierzających do „odebrania 

koncesji na alkohol”. 

§ 2. Wniosek przekazuje się zgodnie z właściwością do organu właściwego 

tj. Burmistrza Miasta Nowy Dwór Mazowiecki. 

§ 3. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Miejskiej w Nowym Dworze 
Mazowieckim do poinformowania wnioskodawcę o sposobie załatwienia 

wniosku. 

§ 4. Integralną część uchwały stanowi jej uzasadnienie. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodnicząca 

Rady Miejskiej 
Grażyna Nadrzycka 

 

 

 

 

 

 

 



 

UZASADNIENIE 

 

 W dniu 28 sierpnia 2025 roku do Rady Miejskiej w Nowym Dworze 
Mazowieckim wpłynął wniosek złożony przez Panią U.Ż. dotyczący podjęcia 

działań zmierzających do „odebrania koncesji na alkohol”. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji na posiedzeniu w dniu 

1 października 2025 roku rozpatrywała przedmiotowy wniosek.  

Zgodnie z art. 18 ust. 1 ustawy o wychowaniu w trzeźwości 

i przeciwdziałaniu alkoholizmowi organem zezwalającym na sprzedaż 
napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia w miejscu lub poza 

miejscem sprzedaży jest Burmistrz. To organ zezwalający lub na podstawie 
jego upoważnienia, straż gminna lub członkowie gminnej komisji 

rozwiązywania problemów alkoholowych dokonują kontroli przestrzegania 
zasad i warunków korzystania z zezwolenia (ust. 8), a w przypadku m.in. 

nieprzestrzegania określonych w ustawie zasad sprzedaży napojów 

alkoholowych czy nieprzestrzegania określonych w ustawie warunków 
sprzedaży, w tym powtarzającego się zakłócenia porządku publicznego 

w związku ze sprzedażą napojów alkoholowych przez dany punkt sprzedaży, 

organ zezwalający cofa zezwolenie.  

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji uznaje iż, Rada Miejska w Nowym 
Dworze Mazowieckim jest niewłaściwa do rozpatrzenia złożonego wniosku 

i rekomenduje przekazanie wniosku zgodnie z właściwością do Burmistrza 

Miasta jako organu właściwego. 

 

 


